· Ação 2038 – Convênio Santa Casa – repasse
· Unidade Orçamentária: 02.04.03
· Funcional Programática: 10.301.0010.2038.0000E

·  Elemento  de  despesa/Categoria  econômica:
3.3.50.39.53 – Serviços Médico-Hospitalares prestados na
Atenção Básica

· Recursos Próprio (01): R$ 1.921.090,50 (um milhão,
novecentos e vinte e um mil,  noventa reais e cinquenta
centavos)

· Recurso Federal (05): R$ 1.047.375,00 (um milhão,
quarenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais);

·  Subtotal  de  repasse  –  Atenção  Básica:  R$
2.968.465,50 (dois milhões, novecentos e sessenta e oito
mil,  quatrocentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  cinquenta
centavos).

II – Na função 10 – Saúde, Subfunção 302 – Assistência
Hospitalar e Ambulatorial:

· Programa 0010 – Saúde e Qualidade de Vida
· Ação 2038 – Convênio Santa Casa – repasse
· Unidade Orçamentária: 02.04.03
· Funcional Programática: 10.302.0010.2038.0000
· Elemento de despesa: 3.3.50.39.06 – Convênio
·  Elemento  de  despesa:  3.3.50.39.51  –  Serviços

Médico-Hospitalares prestados em Unidades Hospitalares
· Recurso Próprio (01): R$ 5.674.711,14 (cinco milhões,

seiscentos e setenta e quatro mil, setecentos e onze reais e
catorze centavos)

·  Recurso  Federal  (05):  R$  384.000,00  (trezentos  e
oitenta e quatro mil reais)

·  Subtotal  de  repasse  –  Assistência  Hospitalar  e
Ambulatorial: R$ 6.058.711,14 (seis milhões, cinquenta e
oito mil, setecentos e onze reais e catorze centavos).

Parágrafo  único.  A  composição  dos  recursos  por
origem é a seguinte:

I – recurso próprio (01): R$ 7.595.801,64;
II – recurso federal (05): R$ $ 1.431.375,00
Art.  3°  O valor total  dos repasses à santa Casa de

Misericórdia de Ribeirão Bonito no exercício de 2026 será
de até R$ 9.027.176,64 (nove milhões, vinte e sete mil,
cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Parágrafo  único.  Os  valores  estabelecidos  nesta  Lei
poderão ser atualizados mediante créditos adicionais, nos
termos da legislação vigente.

Capítulo III
Da Formalização e Prestação de Contas

Art.  4°  Os repasses  serão  formalizados  mediante  a